
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении карт-планов территорий кадастровых кварталов 05:42:000001, 

05:42:000002,05:42:000011,05:42:000022, расположенных в территориальных 
границах городского округа «город Дербент»

В соответствии со ст.ст. 42.6 и 42.12 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», ч. 3 ст. 19 Федерального закона от 13 июля 
2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», на основании 
Протокола заседания согласительной комиссии и заключения согласительной 
комиссии от 10 июля 2025 г. № 1 «О результатах рассмотрения возражений 
заинтересованных лиц относительно местоположения границ земельных 
участков, установленных при выполнении комплексных кадастровых работ 
федерального значения в границах кадастровых кварталов 05:42:000001, 05:42:000002, 
05:42:000011, 05:42:000022, администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Утвердить карты-планы территорий кадастровых кварталов 05:42:000001, 
05:42:000002, 05:42:000011, 05:42:000022, подготовленных в рамках проведения 
комплексных кадастровых работ на территории городского округа «город Дербент» 
в соответствии с Соглашением от 30 января 2025 г. № 321-20-2025-002.

2. Управлению земельных и имущественных отношений администрации 
городского округа «город Дербент» в установленном порядке направить карты-планы 
территорий, указанных в п. 1 настоящего постановления, в орган регистрации, кадастра 
и картографии для внесения сведений о местоположении границ земельных участков в 
Единый государственный реестр недвижимости.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского 
округа «город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Казиахмедова А.С.

Глава .Э. Пашабеков


